



דברי תורה וחינוך

את כוללת כלבוץ

ויצא | ר' רועי צור

מנהל חט"ב בישיבה תיכונית חספין

בס"ד

" וַיִּשָּׂא יַעֲקֹב רִגְלָיו וַיֵּלֶךְ אֶרְצָה בְּנֵי קֶדֶם: וַיֵּרָא וְהִנֵּה בָּאָר בְּשָׂדֵה וְהִנֵּה שָׁם שְׁלֹשָׁה עֲדָרֵי צֹאן רֹבְצִים עָלֶיהָ כִּי מִן הַבָּאָר הֵיחֹדֵם וְהָאֶבְרָה וְהָאֶבְרָה גְּדֹלָה עַל פִּי הַבָּאָר: וַנֶּאֱסָפוּ שָׁמָּה כָּל הָעֲדָרִים וַיִּגְלְלוּ אֶת הָאֶבְרָה מֵעַל פִּי הַבָּאָר וְהִשְׁקִי אֶת הַצֹּאן וְהִשְׁבִּיבוּ אֶת הָאֶבְרָה עַל פִּי הַבָּאָר לְמִקְמָה: ... עוֹדְנוּ מְדַבֵּר עִמָּם וְרַחֵל בָּאָה עִם הַצֹּאן אֲשֶׁר לְאֵבִיָּה כִּי רָעָה הוּא: וַיְהִי כַּאֲשֶׁר רָאָה יַעֲקֹב אֶת רַחֵל בַּת לָבָן אַחֵי אִמּוֹ וְאֶת צֹאן לָבָן אַחֵי אִמּוֹ וַיִּגַּשׁ יַעֲקֹב וַיִּגְלַע אֶת הָאֶבְרָה מֵעַל פִּי הַבָּאָר וַיִּשְׁקֵן אֶת צֹאן לָבָן אַחֵי אִמּוֹ: " (בראשית כ"ט א-ט)

סגולת הבאר - 'נס הקיום', בבאר ישנו מפגש בין שמים לארץ!

אליעזר מצא את השידוך ליצחק בבאר. יצחק פוגש את רבקה כשהוא "בא מבוא באר לחי רואי". יעקב בבריחה - פוגש את רחל בבאר. משה בבריחה - פוגש את צפורה בבאר.

מעבר לתכונות והסגולות המיוחדות למים, מה המיוחד בבאר עצמה?

השפעת ה' נקראת - 'באר מים חיים' - מקור הטוב והאושר. המילה 'באר' - מובנה גם - באור, ברור.

הבאר מהווה את מקור החיים. היא מספקת את החיים עצמם. מפאת חשיבות הבאר היא מהווה מקום כינוס. יש להניח שראו בבאר נס - נס הקיום!

ניתן לראות בבאר יצירה מקורית של הקב"ה. ללא מגע יד אדם וללא התערבותו - רק צריך לחפור, לגלות אותה. המים נובעים ישירות מפאת רצונו יתברך.

הברכה מצויה בשפע...רק לחפור ולגלות. בהכרח קיימת 'אווירה' מאד מיוחדת של חיבור שמים וארץ, גשם ורוח - מעין הופעה ישירה של הקב"ה. כל מה שקורה סביב הבאר מקבל ממדים מאד משמעותיים! ישנה השגחה מיוחדת - כל אמירה, קבלה ומעשה מבארים ומבהירים את המתרחש!

האירוע העכשווי משליך על העתיד. מעין - מעשה אבות סימן לבנים - מעשה האבות בבאר פותח עידן חדש המשפיע לדורות. במדרש (בראשית רבה ע ח) דרש רבי חמא בר חנינא שש אפשרויות שונות למה שמסמלים כאן האבן, הבאר, המים, שלושה עדרי צאן ועוד...

דווקא השידוך המצריך הרבה ס"ד - קל וחומר אצל האבות, מתרחש בבאר

הבאור צריך להיות ייחודי ומושלם! בשילוב 'התפאורה' של הבאר - כולל האווירה, הסגולה וההתערבות שלו יתברך!

'קשה זיווגו של אדם כקריעת ים סוף'. להצלחת הזיווג דרושה התערבות הכרוכה בנס. נדרשת השתדלות האדם ע"י החפירה, הגילוי של השפע הקיים מששת ימי בראשית.

גם בעבודת החינוך יש צורך בהשתדלות של החפירה והמאמץ לגלות את השפע הקיים בכל נשמה כדי להשקות את הצאן... ולעיתים קשה הגילוי הזה כקריעת ים סוף.

בתפילה שנזכה לכוחות של יעקב בגילוי מי הבאר כדי להשקות את הצאן "וַיִּגַּשׁ יַעֲקֹב וַיִּגְלַע אֶת הָאֶבְרָה מֵעַל פִּי הַבָּאָר וַיִּשְׁקֵן אֶת צֹאן לָבָן אַחֵי אִמּוֹ" רש"י - כזה שמעביר את הפקק מעל פי צלוחית, להודיע שכוון גדול.